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oﬂfager*underwsnmg med eSport som

Forhistorie 5 :f::r\}xm
Et forskningsprojekt fra Aalborg Umve_mtet h'ar vist, at Sk ele 'der

Ym!tt

platform kan koncentrere sig'i leengere 1 tid” 0g opnar bedre Sammenhold i klassen. Computerspil statter altsa

fagligt og socialt. Svagere elever motiveres til at arbejde i hold og lase opgaver, der kreever, at man har lavet
sine lektier og indhenter derved i mange tilfaelde deres jeevnaldrende tfaglige og sociale niveau. Andre studier

har vist at eSport kan have positiv mdﬂydelse pa sproglige og kommunikative teerdigheder samt evnen til
strategisk taenkning. ‘
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""“Tﬁquéé‘p};F:fﬁfé:l[E)ie:jrf c§r§ae| }emeéﬂét b:é\;éf'é 'd\}érbllkket | valg at fritidsaktiviteter ved at synliggere de mange
udfoldelsesmullgh;ed r som eSport indeholder ¢ og ser det som sin opgave,, at skabe balance i mellem hjem,
+vvuu. Skole, fritid og e ii’gf&ié me og unge udvikler sig intellektuelt, fySISEH O:g 'sc5<:|a|t samt|d|g med at de dyrker
0000t rnnsannens ....e....., ‘R 1T1111
. AP Sbtansnnnnnanesd $8880, 54 ’*11110000 ..... |
mgﬂm&u lerede i Céé er en store del af de fleste barn og unges liv, s& mader vi ofte de bekymringer
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og udfordringer, som foreeldre keemper med og den opfattelse, at computerspil er pa bekostning af noget
andet

~oraeldre frygter at deres barn bliver ensom, kommer bagud i skolen, ikke gider deltage socialt i hjemmet og
tar ikke nok motion.
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Det er efter Thurg eSports opfattelse en misforstaelse, at eSport er pa bekostning af noget andet og er snarere

en mulighed for at udnytte et udviklingspotentiale blandt barn og unge under uddannelse.

S&, hvorfor ikke betvinge eSporten, sé den under rstotter d|g|tal|ser|ngen at samtundet og herunder skolernes
= -mdermnmg?-;lii77:333:::35333553::::::.......Z
"”“'é?a}'&'l'a'e}'é‘Bﬁ'e@r}EﬁééE%ﬁéé gine féf'atm&fdan: élg inden for bl.a. IT. Efterspgrgslen pa |T-specialister, som
programmzre‘r‘ og *r;ogk;é e;krfwf ere, er all I;e;qigef akut tog V|I |<un vokse med ’gden L ere bern fra start at lgse
| §Hc§(cﬂ;§$dqg|t§alep atforme, far vi en generathmi ﬁefﬁ er gearet til mterna’uonale
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‘veerdierne i det danske velfeerdssamfund med foreningsliv og folkeskoler der binder os
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‘sammen, stiller Danmark med en unik mulighed for at treefte langsigtede politiske beslutninger, der resulterer |

viden og stette, som barn, unge og foraeldre i det 21. &rhundrede kan bruge.
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Forlgbet anskes atpravet med elever (4.-6. klassetrin) fra Vestre Skole og Thurg Skole far udbredelse til avrige
relevante folkeskoler indenfor en passende geogratfisk afstand jt. bilag “Afstand til lokation”.
Det ansgges om 2 x honorarstatte a kr. 2.500 il 2. qdvklmgforlzb jit. bilag “Budget Vestre Skole” og “Budget

 Thire Skole ! i ——
T e g - >
cxr b LRRRRRRRERIRRRNIRIRIRINEY T u
Beskrivelse o
‘dl EE R R R RV E R R R RS RRE R
m.ﬁﬁ?ﬁ@ﬁi ﬂ'q'{ ?i italger:a{%?@t 1 talentu WH
TR R E R RN ' ooo%e R R B
aﬁgare;t:qmd;e;ryjsmng pa 3 niveauer (Bredde, 'I"”a'lén‘t cg E]l

B R B R

IR

muskulzer ﬂe|<3|b|||tet omkring gjne, fingre, haender, arme, s

- 0g leering om det sunde liv med fokus p& motion-, sgvn og
udviklet i samarbejde med TrainE og Movedby Gertz.

i

|}T:gsprogram ”Thur,q E“I"a}lé t'" |f. bilag “Thurg eTalent”, der

.....

) koblet med “Thurg eFitness”,

remmende hjernetraening malrettet eSport-udavere til udV||< ing af synopser i hjernen, @get

<uldre, nakke og ryg samt forebyggelse at skader

<ostvejledning. Thura eTalent og Thurg eFitness er
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waklmgsforlzbet bestar af 2 mioata
brobygning og karrierelsering. Se endvi
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Formal
Jdviklingforlgb har fokus pa brobygning og karrierelzering, der tager atseet i at regelmaeessig eSport-treening for

ogrn og unge under uddannelse kan vaere kompetencegivende og et springbreet til job og karriere i en raekke
relaterede brancher. Se bilag “eSport som k;a:rrie'rglaering (eksempel)”
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. Det primzere formal med forl;qbge't'e;r atvise elever med eSport i bagagen (og deres forzeldre) hvad man kan
blive udover _gam?é ,". '@Eét'éf:e:rfiq'i%éié' :e: éfé’é :a'tfékabe @get bevidsthed om brobygnmg carriereudyvikling og
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i eSport af en instrukter fra Thurg eSport, imens elevernes lzerer underviser andre 12 elever
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preestationsfremmende hjernetraening. Der byttes halvvejs (efter 1 time). Faserne 4. og 8. pa Svendborg

- Erhvervsskole og Gymnasier og SIMAC planlaegges af leerer fra uddannelsesinstitutionerne i samarbejde med
lzerer fra folkeskolerne. Undervisning varetages af studerende fra uddannelsinstitutionerne.
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Brobygnlng , n\‘{;gm R~ T HIL AR l ol i
Som det forhabentlig fremgar af Venpggvnw?orhlstorle 0g san narbejd model sa ligger brobygmng dybt i
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Thurg eSport’s DNA og teenkning. Ferst og fremmest bygger vi bro |rﬁe lem familie og barn og vise versa. Med

vores talentudviklingsprogram bygger vi bro imellem breddeidreet og elitekarriere. For langt de fleste udavere

bygger vi bro imellem ungdomsliv og arbejdsmarked ved at fremme udviklingen at seerlige IT-feerdigheder
m.m. Vi bygger ogsa bro imellem en forholdsvis stillesiddende sport og et aktivet idraetsliv.

L LR T R

aluering og wdereudwkllng at “Fra eSport til karriere” foretages lgbende af udviklingsgruppen, ligesom

R —— T
____"FraeSport til karriere” er brobygning pa flere niveauer. Med samarbejds- og udviklingsmodellen har de
samarbejdende par‘t;e;rfﬁidlﬁé;}fééﬁfﬁrféf benytte eSport som den rade trad, der bygger bro imellem foreningsliv
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og familie, folkeékp , ungdomsuddann {s;e;,;y;q],e{egaende uddannelse og arbejdshv Se bilag Brobygnmg 0Q
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udwklmgsgruppen stiller sig til radighed tor SkolelLab’s gnske om eftertalgende evaluering atf afpravningen.
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Vestre Skole - har skemalagt ;t?éf’ vikli 2
Thure S|<o|e ‘ansker afwklmg i skoledret 2C 1'9/20 og eksakt d toa venfér Iedergruppens stillingtagen.
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Udviklingsforlab
- brobygning og karriereleering med eSport

Modul A
1.-3. - 2% timer
4. -3 timer

Modul B
1.-3. - 2% timer
4. - 3-4 timer

1.

eSportundervisning

-mindset-baseret

-preestationsfremmende
hjernetreening (eFitness)

o
j Thure eSport

eSportundervisning

-mindset-baseret

-preestationsfremmende
hjernetreening (eFitness)

®
3 Thurg eSport

2.
eSportundervisning
-mindset-baseret

-preestationsfremmende
hjernetraening

2.
eSportundervisning
-mindset-baseret
-preestationsfremmende
hjernetraening

®
j Thurg eSport

®
3 Thurg eSport

3.

eSportundervisning
-mindset-baseret
-preestationsfremmende
= hjernetraening

{?}' 3Thurz eSport

4.

Brobygning/karriere
-tech industri

-robotter, droner, kunstig
intelligens, softwareudvik-
ling (design og kodning)

thvervsskole & Gymnasier

A Ve

T DAY A

S = S B S B S S s e

3.
eSportundervisning

| -mindset-baseret
-preestationsfremmende
hjernetraening

®
3 Thurg eSport

i

Brobygning/karriere
-maritime sektor
-simulator:
virtuel sejllads pa
broen og i maskinrum

SIMAC

-~ o 1 = ‘ - ............
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Budget Vestre Skole D’ Thurg eSport

Beskrivelse Timer Uger
Udviklingsforlab malrettet til folkeskoleelever i 4.-10. klasse i Svendborg Kommune

Husleje hos Svendborg Medie- og Sportsefterskole (TeS ost) eller Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier (TeS midt)
- eSport T 6

- Preestationsfremmende hjernetraening 1 6
Instrukterhonorar inkl. 12,5% feriepenge (iht. tariff for leerervikar)

- Instruktarkursus i preestationstremmende hjernetraening (Train the trainer) 2
- Forberedelse
- eSport

o~ O O —

- Preestationsfremmende hjernetraening

- Minus honorarstatte* (2 moduler 8 1 x 5 timer)
Udstyr, server, software, licenser, undervisningsmaterialer, rettigheder, afskrivning, vedligehold og dakningsbidrag
Udstyr m.m. jf. ovenfor 2 6
| alt efter stotte

Pr. elev/pr. time

Bemeaerkninger:
- | tidsrummet hverdage fra kl. 8.00-15.00

- Maks. 24 (2 x 12) elever pr. forlab
- Skolens lzererressource indgar aktive i undervisningen af preestationsfremmende hjernetraening
* Folkeoplysningsudvalget, Den Sydfynske Idraetsklynge, SIS og Skoleatdelingen i Svendborg Kommune

Pris

50,00
50,00

207,00
207,00
207,00
207,00
-250,00

237,50

Total

300,00
300,00

414,00
1.242,00
1.242,00
1.242,00
-2.500,00

2.850,00
3.248,00
5,64

19. december 2019/kbu



Budget Thurg Skole D’Thurz Sport

Beskrivelse Timer Uger
Udviklingsforlab malrettet til folkeskoleelever i 4.-10. klasse i Svendborg Kommune

Husleje hos Svendborg Medie- og Sportsefterskole (TeS ost) eller Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier (TeS midt)
- eSport T 6

- Preestationsfremmende hjernetraening 1 6
Instrukterhonorar inkl. 12,5% feriepenge (iht. tariff for leerervikar)

- Instruktarkursus i preestationstremmende hjernetraening (Train the trainer) 2
- Forberedelse
- eSport

o~ O O —

- Preestationsfremmende hjernetraening

- Minus honorarstatte* (2 moduler 8 1 x 5 timer)
Udstyr, server, software, licenser, undervisningsmaterialer, rettigheder, afskrivning, vedligehold og dakningsbidrag
Udstyr m.m. jf. ovenfor 2 6
| alt efter stotte

Pr. elev/pr. time

Bemeaerkninger:
- | tidsrummet hverdage fra kl. 8.00-15.00

- Maks. 24 (2 x 12) elever pr. forlab
- Skolens lzererressource indgar aktive i undervisningen af preestationsfremmende hjernetraening
* Folkeoplysningsudvalget, Den Sydfynske Idraetsklynge, SIS og Skoleatdelingen i Svendborg Kommune

Pris

50,00
50,00

207,00
207,00
207,00
207,00
-250,00

237,50

Total

300,00
300,00

414,00
1.242,00
1.242,00
1.242,00
-2.500,00

2.850,00
3.248,00
5,64

19. december 2019/kbu
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~~—4 e|leengerevarende uddannelse

*Erhvervsskole og gymnasier

Er'hlvérvsskole & Gymnasier

SVENDBORG
MEDIE & SPORTS
CFTERSKOLE

oEfterskole (10. klasse)

eFolkeskole (7.-9. klasse)

fﬁiﬂ THURD
eFolkeskole (4.-6. klasse) | ' SKOLE




Familie Folkeskole Ungdoms- Videregaende Arbejdsmarked

uddannelse uddannelse
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Foreningsliv
eSport / eFitness




Thurg eSport midt

Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier
Skovsbovej 43

Erhvervsskole & Gymnasier

5700 Svendborg
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Svendborg Medie- og Sportsefterskole
Skarupgre Strandvej 3 & SVENDBORG
MEDIE & SPO=XTS

Th U rﬁ eS pO rt @St 5700 Svendborg E-TERSKOLE
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Erhvervsskole & Gymnasier

s

|
1
—--1
|
|

SVENDBORG
MEDIE & SPORTS
E-TERSKCLE

Skole

Tved Skole

Drkildskole, Byen
Orkildskole, Dst
Dster Aby Skole (egen bus)

Iss@-skolen (tog)

Kilder:
- Elevtalsprognose Svendborg Kommune 2017/18-2030/31
- Google Maps

Haahrs Skole
da Ho

Nymar

KS

Nymar

KS

Skarup S

st Skole

Klassetrin Antal Elever Lokation

'eS midt
'eS midt
eS midt
TeS ost
TeS ost

TeS ost

279 TeS midt
TeS gst

km

1,9
1,7
2,1
1,3
4,3

1,9
2,0

TeS @st 9 min.
252  TeS midt 15 min.
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